ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /UBND-KTTH Quảng Ngãi, ngày     tháng 7 năm 2025

V/v tình hình quản lý, sử dung

và bố trí trụ sở làm việc cho

các Đội Thống kê cơ sở

    Kính gửi:

- Cục Thống kê;

- Chi cục Thống kê Quảng Ngãi.

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi nhận được Công văn số 666/CTK-

KHTC ngày 23 tháng 5 năm 2025 của Cục Thống kê và Tờ trình số 01/TTr-

CCTK ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chi cục Thống kê Quảng Ngãi về việc

xem xét, bố trí trụ sở làm việc cho các Đội Thống kê cơ sở;

Trên cơ sở báo cáo của Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi tại Công

văn số 2412/STC-QLGCS ngày 30 tháng 6 năm 2025, Ủy ban nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi có ý kiến trao đổi như sau:

1. Hiện trạng sử dụng cơ sở làm việc của Đội Thống kê trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi: 13 cơ sở của 10 Đội Thống kê (Đội Thống kê số 10 được bố trí 01

cơ sở dùng riêng tại xã Minh Long và 01 cơ sở dùng chung tại xã Nghĩa Hành),

trong đó:

- Trụ sở làm việc riêng: 07 cơ sở nhà, đất của 05 Đội Thống kê.

- Cơ sở sử dụng chung với Ủy ban nhân dân huyện: 06 cơ sở của 06 Đội

Thống kê.

2. Phương án dự kiến bố trí cơ sở nhà, đất dôi dư tại địa phương để làm trụ

sở làm việc cho Đội Thống kê, như sau:

- Tiếp tục sử dụng chung trụ sở với Ủy ban nhân dân huyện (cũ) 02 Đội

Thống kê (Đội Thống kê số 04 tại xã Mộ Đức và Đội Thống kê số 10 tại xã

Nghĩa Hành).

- Dự kiến bố trí 04 cơ sở nhà, đất cho 04 Đội Thống kê gồm các Đội số 01,

02, 03 và 05.

(Chi tiết có phụ lục đính kèm)

Đối với các cơ sở nhà, đất dự kiến bố trí làm trụ sở làm việc cho Đội Thống

kê do các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi quản lý, đề

nghị Chi cục Thống kê Quảng Ngãi chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân cấp xã

(mới) căn cứ phương án sắp xếp, bố trí, xử lý tài sản công khi thực hiện sắp xếp,

tổ chức lại đơn vị hành chính được Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt

để trình cấp thẩm quyền xem xét, quyết định.

Đối với cơ sở nhà, đất (Trụ sở Viện kiểm sát nhân dân huyện Tư Nghĩa

(cũ)) dự kiến bố trí làm trụ sở cho Đội Thống kê số 3. Cơ sở nhà, đất này là tài

sản của Viện kiểm sát nhân dân huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi (cơ quan

Trung ương đóng trên địa bàn) quản lý, sử dụng; do đó, đề nghị Chi cục Thống

kê Quảng Ngãi chủ trì, phối hợp làm việc với Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi để xử lý theo quy định.

Đối với 02 Đội Thống kê đang được bố trí sử dụng chung trụ sở với Ủy ban

nhân dân huyện (cũ), đề nghị Chi cục Thống kê Quảng Ngãi phối hợp với Ủy

ban nhân dân cấp xã (mới) rà soát các cơ sở nhà, đất thuộc phạm vi quản lý trên

địa bàn có thể bố trí làm trụ sở cho Đội Thống kê, trình cấp thẩm quyền xem

xét, quyết định.

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi trao đổi để Cục Thống kê, Chi cục

Thống kê tỉnh Quảng Ngãi biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng;

- UBND các xã, phường:  Bình Sơn,

Trà Bồng, Tư Nghĩa, Mộ Đức,

Nghĩa Hành, phường Đức Phổ;

- VPUB: CVP, PCVP(KTTH);

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-07-10T08:21:07+0700

		2025-07-10T11:31:48+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-07-10T17:34:32+0700

		2025-07-10T17:34:32+0700

		2025-07-10T17:34:32+0700

		2025-07-11T07:51:28+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!